Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

CONSTANCIA: El término con que contaba el demandado para pronunciarse frente a la
liquidacion de crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, corrié los dias 07,
08, y 09 de noviembre de 2023. EN SILENCIO.

Santa Rosa de Cabal, 10 de noviembre de 2023
- Cr Cye/ <

CLAUDIA MERCEDES
Secretaria

VAS RODRIGUEZ

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, diez de noviembre de dos mil veintitrés

Auto Interlocutorio N°2853

Radicado N° 66682-40-03-002-2021-00092-00

EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTIA

BANCOLOMBIA S.A Vs DANIEL ENRIQUE DELGADO FLOREZ

La liquidacién de crédito presentada por la parte ejecutante habra de modificarse, toda vez
no se realiz6 teniendo en cuenta la tasa de interés establecido por la Superintendencia
financiera, y habra de actualizarse teniendo en cuenta que se liquidé hasta el 13/04/2022.

Por lo anterior, se procede a liquidar la obligacién hasta el 09/11/2023, en la forma
establecida en el auto que libr6 mandamiento de pago y, aplicando para los intereses
moratorios la tasa establecida mensualmente por la Superintendencia Financiera de
Colombia, y los abonos reportados, ast:

COSTAS | $1.400.000,00]
CAPITAL 1 INTERESES DE MORA
DESDE HASTA | % |DIAS| TOTAL ABONO FECHA SALDO
$18.163.297,00 | 01/03/20221 | 30/03/2021 | 1,96 | 30 | 356.000,62 $ 356.000,62
$18.163.297,00 | 1/04/2021 | 30/04/2021 | 1,96 | 30 |356.000,62 $712.001,24
$18.163.297,00 | 1/05/2021 | 30/05/2021 | 1,93 | 30 |350.551,63 $ 1.062.552,87
$18.163.297,00 | 1/06/2021 | 24/06/20221 | 1,80 | 24 |261.033,38 | $14.530.638,00 $13.207.051,74
$4.956.245,26 | 25/06/2021 | 30/07/2021 | 1,79 | 35 |103.676,87 $103.676,87
$4.956.24526 | 1/08/2021 | 30/08/2021 | 1,94 | 30 | 95.910,91 $199.587,78
$4.956.24526 | 1/09/2021 | 30/09/2021 | 1,79 | 30 | 88.933:82 $ 288.521,60
$4.956.24526 | 1/10/2021 | 30/10/2021 | 1,78 | 30 | 88.356,08 $ 376.877,68
$4.956.24526 | 1/11/2021 | 30/11/2021 | 1,94 | 30 | 96.078,13 $ 472.955,81
$4.956.24526 | 11212021 | 30/12/2021 | 1,82 | 30 | 90.203,66 $ 563.159,47
$4.956.24526 | 1/01/2022 | 30/01/2022 | 1,84 | 30 | 91.305,11 $ 654.464,58
$4.956.24526 | 1/02/2022 | 30/02/2022 | 2,04 | 30 |101.199,05 $ 755.663,63
$4.956.24526 | 1/03/2022 | 30/03/2022 | 2,06 | 30 |102.058,02 $ 857.721,65
$4.956.24526 | 1/04/2022 | 30/04/2022 | 2,12 | 30 |104.920,65 $ 962.642,31
$4.956.24526 | 1/05/2022 | 30/05/2022 | 2,18 | 30 |108.046,15 $ 1.070.688,45
$4.956.24526 | 1/06/2022 | 30/06/2022 | 2,25 | 30 |111.51552 $ 1.182.203,97
$4.956.24526 | 1/07/2022 | 30/07/2022 | 2,34 | 30 |115.976,14 $1.298.180,11
$4.956.24526 | 1/08/2022 | 30/08/2022 | 243 | 30 |120.436,76 $1.418.616,87
$4.956.24526 | 1/09/2022 | 30/09/2022 | 255 | 30 |126.384,25 $ 1.545.001,12




INTERESES DE MORA

CAPITAL 1
DESDE | HASTA | % |DIAS| TOTAL ABONO FECHA SALDO
$4.956.24526 | 1/10/2022 | 30110/2022 | 2,65 | 30 |131.340,50 $1.676.341,62
$4.956.24526 | 1/11/2022 | 30/11/2022 | 2,76 | 30 |136.792,37 $1.813.133,99
$4.956.24526 | 111212022 | 30/12/2022 | 2,93 | 30 |145.217,99 $ 1.958.351,98
$4.956.24526 | 1/01/2023 | 30/01/2023 | 2,92 | 30 |144.722,36 $2.103.074,34
$4.956.24526 | 1/02/2023 | 30/02/2023 | 3,16 | 30 |156.617,35 $2.259.691,69
$4.956.24526 | 1/03/2023 | 30/03/2023 | 3,10 | 30 |153.643,60 $2.413.335,29
$4.956.24526 | 1/04/2023 | 25/04/2023 | 3,27 | 30 |162.069,22 $ 2.575.404,51
$4.956.24526 | 1/052023 | 26/05/2023 | 3,17 | 30 |157.112,97 $2.732.517,49
$4.956.24526 | 1/06/2023 | 30/06/2023 | 3,17 | 30 |157.112,97 $ 2.889.630,46
$4.956.245,26 | 1/07/2023 | 10/07/2023 | 3,09 | 30 |153.147,98 $3.042.778,44
$4.956.24526 | 1/08/2023 | 30/08/2023 | 3,03 | 30 |150.174,23 $ 3.192.952,67
$4.956.24526 | 1/09/2023 | 30/09/2023 | 2,97 | 30 |147.20048 $ 3.340.153,16
$4.956.24526 | 1102023 | 30/10/2023 | 2,71 | 30 |134.314,25 $ 3.474.467,40
$4.956.24526 | 1/11/2023 | 9/11/2023 | 261 | 9 | 3880740 $3.513.274,80
$8.469.520,06 | TOTAL, CAPITAL
CAPITAL 1 $18.163.297,00
MAS TOTAL INTERESES DE MORA GENERADOS $4.798.053,66
COSTAS PROCESALES $1.400.000,00
MENOS ABONOS REPORTADOS $ 14.530.638,00
TOTAL, A CARGO DE LA EJECUTADA $9.830.712,66

La obligacion a ejecutar hasta el 09 de noviembre de 2023, a favor del demandante y a
cargo de la parte demandada asciende a la suma de NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS DOCE PESOS CON SESENTA Y
SEIS CENTAVOS Mcte ($9.830.712,66).

De esta forma queda MODIFICADA la liquidacién de crédito presentada por la parte

ejecutante.

Notifiquese,

V4
Estado 188

Del 14-11-2023

OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA
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Oscar David Alvear Becerra

JUEZ

Firmado Por:




Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Santa Rosa De Cabal - Risaralda
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